
Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce. 

 

Řemeslnou dílnu pro osoby s duševním onemocněním podpořila Nadace partnerství 

 

Občanské sdružení Zahrada 2000, které poskytuje sociální služby zdravotně postiženým 

spoluobčanům, uspělo v první výzvě Blokového grantu fondu pro nestátní neziskové 

organizace a získalo pro svůj projekt „Řemeslná dílna pro osoby s duševním onemocněním“ 

grant ve výši 1.786.069,- Kč.  

Tyto prostředky jsou součástí 109,780 milionů švýcarských franků, které poskytlo 

Švýcarsko České republice v rámci Programu švýcarsko – české spolupráce na snížení 

hospodářských a sociálních rozdílů v rámci rozšířené Evropské unie  www.swiss-

contribution.cz. Administrátorem Blokového grantu fondu pro nestátní neziskové organizace je 

Nadace partnerství www.nadacepartnerstvi.cz. 

Zahrada 2000 díky této finanční podpoře bude moci rozšířit svoje registrované sociální 

služby o službu chráněné bydlení a podpořit další svoje klienty, osoby s duševním 

onemocněním, formou podporovaného zaměstnání.  

Projekt vytváří podmínky pro stabilizaci těchto osob na pracovním trhu. V rámci projektu 

bude zrekonstruován a vybaven byt a vznikne tak chráněné bydlení pro 3 osoby s chronickým 

duševním onemocněním. Pro tyto osoby budou vytvořena pracovní místa v řemeslné dílně 

s keramickou, košíkářskou a textilní výrobou. Úprava prostor pro dílnu a její vybavení bude 

financováno z prostředků grantu. Na vzniklých místech budou zaměstnanci pracovat 

s podporou vyškoleného pracovního asistenta.  

Projekt je plánován na 15 měsíců, vzniklá pracovní místa a ubytovací kapacita budou 

zachovány nejméně 3 roky po jeho ukončení.  

Kontaktní osoba: Mgr. Stanislav Turek, info@zahrada2000.cz, tel.:  737 241 330,  www.zahrada2000.cz 

 

 

http://www.nadacepartnerstvi.cz/
mailto:info@zahrada2000.cz
http://www.zahrada2000.cz/

